

# **Pääkirjoitus: Hoitotieteellinen tutkimus hyvinvointialueiden toiminnan tukena**

Syksy etenee ja niin myös lähestyy loppuaan tämäkin vuosi. Tämä vuoden viimeinen numero on perinteinen, joka toinen vuosi ilmestyvä teemanumero. Sen aiheeksi ideoitiin tällä kertaa yhdessä toimituskunnan kanssa ”Vaikuttava hoitotieteellinen tutkimus hyvinvointialueiden perusterveydenhuollon toiminnan tukena”. Teemanumeron aihe osoittautui hieman haastavaksi ja saimmekin vain vähän varsinaiseen teemanumeroon tarkoitettuja käsikirjoituksia. Jälkikäteen arvioimme, että otsikossa oleva rajaus perusterveydenhuoltoon tai ”vaikuttava” sana saattoi nostaa kirjoittamisen kynnystä, vaikkakin teemanumeron kutsussa kehoitettiin kirjoittamaan laajasti erilaisista aiheista. Ehkäpä tunnistamekin tulevaisuutta varten tässä hoitotieteellisen tutkimuksen tiedonaukkoja ja toivomme tutkijoiden jatkossa tarttuvan entistä enemmän vaikuttavuuden teemoihin ja huomioivan myös vahvemmin perusterveydenhuollon kontekstin.

Tässä lehdessä julkaistaan kahdeksan Teemanumeron aiheeseen sopivaa artikkelia. Niissä näkyy vahvasti etenkin hoitotyön johtamisen teemat, joita käsitellään neljässä ensimmäisessä artikkelissa. Näissä artikkeleissa tarkempina aiheina ovat kokemukset muutoksesta ja sen johtamisesta terveydenhuollossa, sekä tunneälyjohtamisesta monikulttuurissa työyhteisöissä. Lisäksi on tutkittu lähijohtajan transformationaalisen johtamistyylin yhteyttä hoitotyönsensitiivisiin tuloksiin sekä johtamistyylin ja psykologisen turvallisuuden yhteyttä sairaanhoitajien työuupumukseen. Muissa artikkeleissa aiheina on kulttuurisesti ja kielellisesti

monimuotoisten hoitotyön koulutukseen hakevien halu tehdä sairaanhoitajan työtä sekä vastavalmistuneiden sairaanhoitajien kokemukset siirtymävaiheessa lasten teho- ja valvontaosastoille. Lisäksi artikkeleissa kuvattiin hyvinvointialuemuutosta päihde-työtä tekevien terveydenhuollon ammattilaisten näkökulmasta sekä vanhempien kokemuksia digitaalisesta hoitopolkusuveluksesta ja sen käytettävyydestä kouluikäisen lapsen päiväkirurgisella hoitopolulla. Toivotamme lukuiloa näiden mielenkiintoisten artikkelien äärellä.

Tässä lehdessä on myös kolme lyhyttä kirjoitusta. Sairaanhoitajien koulutussäätiön 80. juhlavuosi lähestyy loppuaan ja kirjoituksessa saamme kurkistaa sekä säätiön historiaan että nykytilaan. Kaksi muuta kirjoitusta tulee hyvinvointialueilta kuvaten HUSin hoito- ja terveystieteiden tutkimuskeskusta ja sen toimintaa, sekä Pohjois-Savon hyvinvointialueen Hoitotieteen sekä sosiaali- ja terveysjohtamisen tutkimuskeskuksen rakennetta ja toimintaa. Molemmat tutkimuskeskukset vahvistavat hyvinvointialueidensa hoitotieteellistä tutkimusta ja toimivat osaltaan esimerkkeinä tutkimuksen vahvistamisen merkityksestä myös hoitotyön kehittämisessä.

Vuoden vaihtuessa päättyy samalla nykyisen toimituksen kaksivuotinen kausi Itä-Suomen yliopistossa. Toimitus siirtyy seuraavaksi Tampereen yliopistoon. Uutena päätoimittajana aloittaa vuodenvaihteessa Satu Kajander-Unkuri ja toimitussihteerinä Riikka Ikonen. Toivotamme heidät tervetulleiksi näihin uusiin luottamustehtäviin. Samalla haluamme kiittää lämpimästi erityises-

ti lehden toimituskuntaa hyvästä yhteistyöstä. Kiitämme myös kaikkia teitä, joiden kanssa tai joita varten yhdessä tätä lehteä tehdään: kirjoittajia, arvioijia ja lukijoita.

Ihanaa ja rentouttavaa joulun aikaa sekä hyvää uutta vuotta toivottaen.

Marja Härkänen, Päätoimittaja  
Anja Terkamo-Moisio, Toimitussihteeri